ses espérances et ses convictions de vaillante
lutteuse: La paix des peuples est en chemin 1

Jeanne Vuilliomenet.

Autour de la Conférence

Les pétitions arrivent

en masse depuis la parution de notre dernier

numéro. Au moment où nous mettons sous

presse, quatre millions six cent vingt mille cent

soixante-dix signatures (4.620.170) étaient déjà
« engrangées » dans les caves de la rue Daniel-
Colladon. où des équipes de travailleuses
dévouées s'affairent à les .classer et à les attacher

en paquets de mille feuilles chacun, retenus avec
du ruban vert — couleur de l'espérance. Et sept
cent quatre-vingt-douze mille neuf cent trente-cinq
(792.935) étaient en route, annoncées par lettres
ou par cables. Le total dépassera en tout cas les
cinq millions.

Les pétitions anglaises.

Parmi les plus importants envois déjà arrivés,
citons les deux millions cent trente-quatre mille
cinq cent dix-huit (2.134.518) signatures fournies
par la Grande-Bretagne, apposées au texte dit
« britannique » de la Ligue de Femmes pour la
Paix et la Liberté, et recueillies par soixante
Sociétés féminines. Expédiées de Londres le 22

janvier, après une émouvante cérémonie à